ЖИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

31.08.2022 № 18                                                                                                с. Жилино

Об утверждении размера денежного вознаграждения главы Жилинского сельсовета и единой схемы размеров должностных окладов муниципальных служащих администрации Жилинского сельсовета
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 08.12.2007 №134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 (в редакции от 24.06.2022 № 221) «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», Уставом муниципального образования Жилинский сельсовета Жилинский  сельский Совет  депутатов   Р Е Ш И Л:

1. Повысить с 01.06.2021 года в 1,1 раза предельный размер денежного вознаграждения главы сельсовета и предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих.

2. Установить, что при повышении денежных вознаграждений указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Размер денежного вознаграждения главы сельсовета установить в размере 22974,00 рублей.
4. Утвердить единую схему должностных окладов муниципальных служащих Жилинского сельсовета Первомайского района Алтайского края:

	Должности муниципальной службы
	Должностной оклад, руб.

	1
	2

	Высшая должность

	Секретарь администрации муниципального образования

(0,5 ставки)
	2415,00

          5. Решение Жилинского сельского Совета депутатов № 18 от 24.06.2021 года «Об утверждении размера денежного вознаграждения главы Жилинского сельсовета и единой схемы размеров должностных окладов муниципальных служащих администрации Жилинского сельсоветам считать утратившим силу.

6. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
7. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике (Л.А. Чернову).

Глава сельсовета                                                                                          И.П. Рягузов